РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О присвоении муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению

«Средняя общеобразовательная школа №14»

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым имени

Бориса Ивановича Хохлова

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 35-й сессии Симферопольского городского

совета І созыва от 28.12.2015 № 520 «О порядке присвоения имён

государственных и общественных деятелей, выдающихся людей

муниципальным предприятиям, учреждениям, организациям и другим

объектам муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа №14» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым имя Бориса

Ивановича Хохлова.

2. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №14 имени Б.И. Хохлова» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее –

образовательное учреждение).

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №14» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

(Нарушева Е.В.) в установленном порядке обеспечить регистрацию

изменений в Устав образовательного учреждения с учетом пункта 2

настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный комитет

по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                 В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О присвоении муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная

школа №14» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым имени Бориса Ивановича Хохлова»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                      Е.А. Шапилова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и местного самоуправления

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

Начальник отдела правовой

работы аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

Глава администрации

города Симферополя

Заместитель главы администрации -

начальник управления образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым

- Заместитель главы администрации -

 начальник управления образования

 Администрации города Симферополя

 Республики Крым -Т.И. Сухина

Проект внесен главой администрации

города Симферополя Маленко Н.Ф.

      В.И. Ильичев

      А.Н. Федорков

      Г.В. Белоус

      Н.Ф. Маленко

      Т.И. Сухина

Реестр рассылки к решению Симферопольского городского совета

Республики Крым «О присвоении муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная

школа №14» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым имени Бориса Ивановича Хохлова».

1. Симферопольский городской совет Республики Крым;

2. Отдел регистрации правовых актов управления делопроизводства

и работы с обращениями граждан аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым;

3. Управление информационной политики Администрации города

Симферополя Республики Крым;

4. Правовой департамент аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым;

5. Управление образования Администрации города Симферополя

Республики Крым;

6. МБОУ «СОШ №14» г. Симферополя;

7. Прокуратура города Симферополя.

Заместитель главы администрации –

начальник управления образования Администрации

города Симферополя Республики Крым                                       Т.И. Сухина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа №14» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

 имени Бориса Ивановича Хохлова»

Настоящий проект внесен в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, решением 35 сессии

Симферопольского городского совета І созыва                от 28.12.2015 №

520 «О порядке присвоения имён государственных                      и

общественных деятелей, выдающихся людей муниципальным

предприятиям, учреждениям, организациям и другим объектам

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Решением 35-й сессии Симферопольского городского совета І созыва

от 28.12.2015 № 520 утвержден Порядок присвоения имён

государственных и общественных деятелей, выдающихся людей

муниципальным предприятиям, учреждениям, организациям и другим

объектам муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым (далее – Порядок).

Согласно п. 1.6. вышеуказанного Порядка решение о присвоении

муниципальному учреждению муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым имени государственного или

общественного деятеля, выдающегося человека принимается

Симферопольским городским советом Республики Крым.

В адрес управления образования города Симферополя поступило

ходатайство муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №14» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

о присвоении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым имени Бориса Ивановича Хохлова.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №14» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым в ходе осуществления

образовательной деятельности вносит значительный вклад в

формирование общей культуры, духовно-нравственного, гражданского,

социального, личностного и интеллектуального развития,

самосовершенствование обучающихся, обеспечивающее их социальную

успешность, развитие творческих способностей. Приоритетным

направлением воспитательной работы в школе является гражданско-

патриотическое воспитание, способствующие развитию чувства

сопричастности к судьбе Отечества и ответственности за будущее России

через расширение знаний об истории Родины, её культуры, традиций,

национальных героев. В школе работает один из лучших музеев города

Симферополя – музей «Боевой и трудовой славы выпускников

школы №14».

Также ведется работа связанная с:

-гражданско-патриотическим и военно-патриотическим воспитанием;

-демонстрируются уникальные материалы, экспонаты и выставки;

-представляться экспозиции об истории школы, выпускниках школы в

годы Великой Отечественной войны и послевоенные годы.

При этом образовательным учреждением активно изучается

биография Бориса Ивановича Хохлова, как одного из организаторов

подпольной молодежной организации города Симферополя в 1941-1943 г.,

который в том же числе являлся выпускником «Легендарного выпуска

1941 года Школы №14».

Трудовым коллективом МБОУ «СОШ №14» рассмотрен вопрос

о целесообразности присвоения МБОУ «СОШ №14» имени Бориса

Ивановича Хохлова, что послужит еще одним средством воспитания

молодого поколения в духе патриотизма, чувства гордости за людей своего

родного края (выписка из протокола №4 общего собрания коллектива от

28.02.2019).

Вместе с этим, МБОУ «СОШ №14» г. Симферополя была проведена

поисково-исследовательская работа, а именно поданы заявления с

просьбой предоставить сведения о родственниках Хохлова Б.И. По

результатам проведенной работы родственников Бориса Ивановича

Хохлова не найдено.

Учитывая вышеизложенное, Управлением образования города

Симферополя подготовлен проект решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О присвоении муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная

школа №14» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым имени Бориса Ивановича Хохлова».

Заместитель начальника управления образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                      Е.В. Кислицына